平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
売上高は、前回予想を上回ったものの、内製印刷の充足率が当初計画より大きく下回ったため、変動比率が高くなり、営業

平成25年10月22日
各 位

上場会社名 株式会社 光陽社
代表者 代表取締役社長 犬養 岬太
（コード番号 7946）
問合せ先責任者 取締役業務本部長 冨 正俊
（TEL 03-3266-6600）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,800 25 20 330 25.25
今回修正予想(B) 1,834 △27 △35 314 24.07
増減額(B-A) 34 △52 △55 △15
増減率(%) 1.9 ― ― △4.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

1,861 18 16 6 0.50

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,800 60 50 350 26.78
今回修正予想(B) 3,800 37 30 350 26.78
増減額(B-A) 0 △23 △20 0
増減率(%) 0.0 △38.3 △40.0 0.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

3,834 34 31 16 1.29

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,733 19 329 25.17
今回修正予想(B) 1,773 △35 314 24.07
増減額(B-A) 40 △54 △14
増減率(%) 2.3 ― △4.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

1,788 16 6 0.49

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,665 48 348 26.63
今回修正予想(B) 3,665 30 348 26.63
増減額(B-A) 0 △18 0
増減率(%) 0.0 △37.5 0.0
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

3,697 31 16 1.29

利益、経常利益が前回予想を下回ることとなりました。四半期純利益に関しましては、第１四半期決算短信で開示いたしま
したとおり、関西事業所の土地・建物売却益 374百万円と事務所移転費用 17百万円の影響によるものであり、連結及び個
別の第２四半期累計期間の業績予想を修正いたします。第２四半期累計期間の業績の影響により、連結及び個別の通期
業績予想も修正いたします。
（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報び基づいて算出したものであり、実際の業績は今後の
様々な要因によってことなる結果となる場合があります。

以 上